3. Ve spekulativní vědě je střední člen důkazu dokonale dokazujícího závěr pouze jediný, ale středních členů důkazů z pravděpodobnosti je mnoho. Podobně i u těch věcí, které směřují ke svému cíli: když je něco takřikajíc přiměřené cíli, stačí pouze toto jediné. Tvorové se však takto ke svému cíli, kterým je Bůh, nevztahují. Proto je třeba, aby bylo tvorů mnoho.

²³ Lat. *complementum*, tedy komplexnost, úplnost.

<p>Videtur quod inaequalitas rerum non sit a Deo. Optimi enim est optima adducere. Sed inter optima unum non est maius altero. Ergo Dei, qui est optimus, est omnia aequalia facere.</p> <p>I^a q. 47 a. 2 arg. 2 Praeterea, aequalitas est effectus unitatis, ut dicitur in V Metaphys. Sed Deus est unus. Ergo fecit omnia aequalia.</p> <p>I^a q. 47 a. 2 arg. 3 Praeterea, iustitiae est inaequalia inaequalibus dare. Sed Deus est iustus in omnibus operibus suis. Cum ergo operationi eius, qua esse rebus communicat, non praesupponatur aliqua inaequalitas rerum, videtur quod fecerit omnia aequalia.</p> <p>I^a q. 47 a. 2 s. c. Sed contra est quod dicitur Eccli. XXXIII, <i>quare dies diem superat, et iterum lux lucem, et annus annum, sol solem? A domini scientia separata sunt.</i></p> <p>I^a q. 47 a. 2 co. Respondeo dicendum quod Origenes, volens excludere positionem ponentium distinctionem in rebus ex contrarietate principiorum boni et mali, posuit a Deo a principio omnia creata esse aequalia. Dicit enim quod Deus primo creavit creaturas racionales tantum, et omnes aequales, in quibus primo exorta est inaequalitas ex libero arbitrio, quibusdam conversis in Deum secundum magis et minus, quibusdam etiam secundum magis et minus a Deo aversis. Illae igitur racionales creaturae quae ad Deum per liberum arbitrium conversae sunt, promotae sunt ad diversos ordines Angelorum, pro diversitate meritorum. Illae autem quae aversae sunt a Deo, sunt corporibus alligatae diversis, secundum diversitatem peccati, et hanc causam dicit esse creationis et diversitatis corporum. Sed secundum hoc, universitas corporalium creaturarum non esset propter bonitatem Dei communicandam creaturis, sed ad puniendum peccatum. Quod est contra illud quod dicitur Gen. I, <i>vidit Deus cuncta quae fecerat, et erant valde bona.</i> Et ut Augustinus dicit, XI de Civ. Dei, <i>quid stultius dici potest, quam istum solem, ut in uno mundo unus esset, non decori pulchritudinis, vel salutis rerum corporalium consuluisse artificem Deum; sed hoc potius evenisse, quia una anima sic peccaverat? Ac per hoc, si centum animae peccassent, centum soles haberet hic mundus.</i> Et ideo dicendum est quod, sicut sapientia Dei est causa distinctionis rerum, ita et inaequalitatis. Quod sic patet. Duplex enim distinctio invenitur in rebus, una formalis, in his quae differunt specie; alia vero materialis, in his quae differunt numero tantum. Cum</p>	<p>Článek druhý</p> <p>Zda nerovnost mezi věcmi pochází od Boha</p> <p>Zdá se, že